

بوشهر
<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div>میزبانی پتروشیمی پارس در برگزاری ششمین جلسه کمیته انرژی شرکت‌های زپر مجموعه هلدینگ خلیج فارس</div>
<div><div><div><div><div><span></span><div><div><span><span></span></span></div></div></div><div>گروه شهرستانها – صبا گرم‌وزنیا: ششمین جلسه کمیته انرژی شرکت‌های تابعه هلدینگ خلیج فارس سه‌شنبه ششم شهریور ماه به میزبانی شرکت پتروشیمی پارس در هتل همای تهران برگزار شد، هدف از تشکیل این اجلاس، به اشتراک گذاشتن دانش و تجربیات ارزشمند شرکت‌های تابعه هلدینگ در حوزه مدیریت انرژی است. فراگیری اصول استفاده حداکثر از منابع انرژی تجدید پذیر و مدیریت بهینه منابع تجدید ناپذیر از منظر ایفای نقش شرکت‌ها در حوزه مسئولیت‌های اجتماعی، حفاظت از محیط زیست، حفاظت از منابع محیط زیست و منابع انرژی برای آیندگان، بیش از پیش نزد شرکت‌های هلدینگ دارای اهمیت می‌باشد.</div></div></div><div></div></div></div>
اصفهان

## موقفیت استان اصفهان در تأمین امنیت غذایی

**گروه شهرستانها – لادن سلطانی:** در مراسم افتتاحیه بیست و دومین نمایشگاه بین‌المللی دام، طیور، آبزیان و دامپزشکی اصفهان، حامد یزدیان، نماینده مردم اصفهان در مجلس شورای اسلامی‌اظهار کرد: بخش خصوصی و دولتی در این عرصه که با امنیت غذایی و سفره مردم ارتباط دارد مجاهدانه تلاش می‌کنند، تلاش‌هایی که در سال‌های گذشته در سطح کشور و استان اتفاق افتاده نشان‌دهنده اتفاقات خوب و امیدبخش برای آینده در بحث امنیت غذایی است تا روی پای خود بایستیم و در تولید مایحتاج مردم در حوزه کشاورزی و محصولات دامی شاهد اتفاقات خوبی باشیم.

وی ادامه داد: اینکه این نمایشگاه در استان اصفهان برگزار می‌شود نشان‌دهنده پتانسیل‌های فراوانی است که در اصفهان با تلاش همه وجود دارد، در این استان شاهد کمبود منابع آبی هستیم و باین‌وجود رتبه اول را در تولید بسیاری از محصولات داریم که نشان‌دهنده تلاش و توانمندی دانش‌بنیان‌ها در اصفهان است.

## فارس

## شمارش معکوس

## برای انتقال اتباع غیر مجاز از استان فارس

فرمانده انتظامی استان فارس از اجرای طرح جمع‌آوری و انتقال اتباع غیرمجاز از سطح استان تا پایان سال جاری خبر داد.

سردار رهام بخش حبیبی مهاجرت قانونی را یکی از مشکلات فراگیر جوامع امروزی برشمرد که باعث پیدایش ناآوار در حوزه‌های فرهنگی، اجتماعی، اقتصادی و سیاسی کشور مقصد می‌شود.وی با اشاره به مطالبه مردمی‌پیرامون این موضوع تصریح کرد: فرماندهی انتظامی استان فارس در راستای اجرای مطالبات قانونی مردم، به دنبال اجرای عملیات گسترده و مؤثر برای انتقال اتباع غیر مجاز به کشور مبدأ و ساماندهی اتباع مجاز با همکاری نهادهای مرتبط است. حبیبی، یاری و همکاری مردم فهیم، ولایت مدار و همیشه در صحنه استان فارس در رابطه با شناسایی محل کار و سکونت اتباع غیر مجاز و اطلاع‌رسانی موضوع به پلیس را اقدامی مؤثر و مهم در تسریع اجرای این طرح دانست و افزود: کلیه اتباع غیرمجاز و غیرقانونی تا پایان سال جاری باید از سطح استان فارس به کشور مبدأ انتقال داده شوند.

به گزارش ایستا و به نقل از مرکز اطلاع‌رسانی پلیس فارس، فرمانده انتظامی فارس در پایان به اتباع غیر مجاز توصیه کرد: ضمن احترام به قوانین کشور جمهوری اسلامی ایران، در اجرای طرح و برای انتقال به کشور خودشان به صورت خود معرف به مراکز انتظامی مراجعه کنند.

## آذربایجان غربی

## اشتغال در صنعت آذربایجان غربی

## ۴۴ درصد افزایش یافت

سرپرست اداره کل صنعت، معدن و تجارت آذربایجان غربی از ایجاد شغل برای یک هزار و ۹۱۸ نفر در صنعت استان در پنج ماهه نخست سال جاری خبرداد.

صابر پرتیان بیان کرد: در پنج ماه گذشته در حوزه صنعتی استان ۹۹ فقره پروانه بهره‌برداری برای واحدهای صنعتی جدید صادر شد که برای بهره‌برداری از این واحدهای صنعتی بیش از ۲۲ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است که با ورود این واحدها به چرخه تولید زمینه اشتغال مستقیم برای ۵ هزار و ۴۲۰ نفر در استان فراهم شد که در مقایسه این میزان اشتغال با مدت زمان مشابه سال گذشته شاهد ۱۰ درصد رشد هستیم. وی افزود: همچنین در اشتغال ثبت شده در سامانه رصد شاهد رشد ۴۰ درصدی نسبت به مدت زمان مشابه سال گذشته هستیم. پرتیان خاطر نشان کرد: در پنج‌ماه گذشته ۳۷۹ فقره جواز تأسیس برای احداث واحدهای صنعتی تولیدی جدید در استان صادر شده است که پیش‌بینی می‌شود برای تکمیل و راه‌اندازی این واحدها بیش از ۱۶۶ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شود، همچنین پیش‌بینی می‌شود با بهره‌برداری از این واحدها زمینه اشتغال مستقیم برای ۱۱هزار و ۵۱۹ نفر فراهم شود.

به گزارش ایلنا، سرپرست اداره کل صمت آذربایجان غربی اضافه کرد: در حال حاضر ۲ هزار و ۳۰۰ واحد صنعتی تولیدی در استان مشغول به فعالیت می‌باشند که برای فعال‌سازی این واحدها در استان بیش از ۱۶۴ هزار میلیارد ریال سرمایه‌گذاری انجام شده است و با بهره‌برداری از این واحدها زمینه اشتغال مستقیم برای ۶۱ هزار و ۴۰۵ نفر فراهم شد. پرتیان تأکید کرد: در حال حاضر برای اجرای طرح‌های صنعتی تولیدی در استان ۲ هزار و ۷۲۸ فقره جواز تأسیس با پیش‌بینی سرمایه‌گذاری بیش از یک میلیون و ۲۲۹ هزار میلیارد ریال صادر شده است که با به بهره‌برداری رسیدن این طرح‌های صنعتی پیش‌بینی می‌شود برای بیش از ۷۷ هزار نفر زمینه اشتغال مستقیم ایجاد شود. وی با اشاره به برگزاری ۵۲ جلسه کارگروه تسهیل و رفع موانع تولید استان در پنج‌ماه نخست سال جاری در قالب ۲۰ بازدید یکشنبه‌های تولید و جلسات مختلف کارشناسی و جلسات تسهیل با حضور مدیران دستگاه‌های اجرایی که منجر به ۳۷۹ صوبه‌گردیده است عنوان کرد: در پنج ماهه نخست سال جاری جهت افزایش تولید برای ۱۳ واحد تولیدی بمیزان یک هزار و ۸۵۰ میلیاردریال تسهیلات سرمایه در گردش و همچنین جهت تکمیل طرح‌های نیمه‌تام برای ۲۲ واحد صنعتی بمیزان یک هزار و ۵۱۵ میلیارد ریال تسهیلات سرمایه ثابت تخصیص داده شده است.

پرتیان با اشاره به عدم جرم دولت برای احیای واحدهای را کد گفت: در پنج ماهه نخست سال ۸ و واحد صنعتی اچوا و به چرخه تولید بازگشتند که با شروع به کار مجدد این واحدها برای ۱۲۷ نفر اشتغال ایجاد شده است.

## یزد

## دهای یزد ثابت می‌ماند

هواشناسی یزد برای روزهای آتی در هفته جاری آسمانی صاف تا کمی ابری پیش بینی کرد.

بنا بر اعلام هواشناسی استان یزد، طی پنج روز آینده آسمانی صاف تا کمی‌ابری گاهی افزایش سرعت باد و از جمعه افزایش ابر برای استان پیش‌بینی می‌شود. هواشناسی طی هفته جاری حداکثر تغییرات دمایی در مناطق مختلف استان را یک درجه و بعضاً بدون تغییر اعلام کرده است.در همین مدت نوسانات دمایی شهر یزد بین ۲۳ تا ۲۶ درجه سانتیگراد ثبت شد.

## تههد ۳۰۰۰ میلیاردی صنایع یزد برای ساخت مدرسه

مدیر کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان یزد از آغاز بهره‌برداری ۱۶۹ کلاس درس تا قبل از شروع سال تحصیلی در استان خبر داد و گفت: هم اکنون ۱۵ مدرسه در قالب تعدد سه هزار میلیارد تومانی صنایع و معادن استان در قبال مسئولیت‌های اجتماعی آنها در حال ساخت است.

محسن ظالمی در خصوص عملکرد این اداره کل طی سه سال دولت شهید جمهوری آیت الله رئیسی اظهار کرد: طی این مدت ۵۲ مدرسه شامل ۴۷۱ کلاس اتاق با زیربنای ۸۰ هزار و ۹۱۸ متر مربع ایجاد و به ظرفیت آموزشی استان اضافه شد.

## مردم‌سالاری

## کشاورزان نگران فروش هستند

# ثبت رکورد جدید تولید خرما در بوشهر



تولید خرما است که امسال شاهد افزایش میزان تولید این محصول در سطح استان خواهیم بود.

کبری توکلی از پیش‌بینی برداشت بیش از ۲۰۰ هزار تن محصول از نخل‌ها استان بوشهر طی سال جاری خبر داد و بیان کرد: تاکنون بیش از ۶۰ هزار تن ترطب از سطح باغات استان بوشهر برداشت شده است.وی سطح نخل‌های استان بوشهر را ۲۸ هزار تن عنوان کرد و افزود: رقم غالب خرما در استان بوشهر کیکباب است و در کنار آن ارقام دیگری نظیر زاهدی، پیرام، حاج‌باقری و… نیز برداشت شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر مهمترین ارقام خرماي صادراتی استان را کیکباب و زاهدی عنوان کرد و ادامه داد: با وضعیت خوبی که امسال در عرصه مدیریت باغی شاهد بودیم خرماي استان بوشهر از کیفیت مناسبی برخوردار است.

وی تصریح کرد: این وضعیت باعث می‌شود تا انتظار داشته باشیم که خرماي استان بوشهر بتواند در بازار صادراتی فروش وضعیت خوبی داشته باشد و زمینه فروش مناسب این محصول در خارج از استان فراهم شود.معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی استان بوشهر گفت: امید داریم که با تدویم این شرایط، فروش خرما برای باغداران مقرون به صرفه باشد و انتظارات نخل داران را برآورده سازد.وی از تلاش برای بهبود وضعیت فروش محصول تولید میراث فرهنگی استان اصفهان:

### مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان:

# تخریب خانه تاریخی سهروردی صحت ندارد

زاده، مدیر کل میراث فرهنگی استان اصفهان پیگیری کرد.کرم زاده بابیان اینکه تخریب خانه تاریخی سهروردی صحت ندارد، گفت: زمینی که تخریب‌شده است مربوط به ضلع جنوبی خانه تاریخی سهروردی است که سال‌هاست به دلیل خرید این زمین و جدا شدن از این خانه تاریخی به حال خود رهاشده و به‌عنوان پارکینگ از آن استفاده می‌شد.

وی ادامه داد: این زمین مجاورتی بسیار کمی‌با خانه تاریخی سهروردی دارد و جای هیچ نگرانی باعث عملیات تخریب و ساخت‌وساز در این زمین که باعث صدمه و آسیب به این خانه تاریخی شود وجود دارد، ضمن اینکه در کنار خانه تاریخی دوخانه تاریخی قرارداد و اداره کل میراث فرهنگی نظارت دقیق بر ساخت‌وسازهای اطراف این خانه‌ها دارد و چنانچه متوجه شود ساخت‌وسازی اطراف این خانه‌ها باعث تخریب و آسیب به آنان می‌شود مجوز توقف ساخت‌وساز و تخریب او بنا را صادر



**مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی استان اصفهان گفت: تخریب خانه تاریخی سهروردی صحت ندارد و زمین مجاور این خانه تخریب‌شده است.**

به گزارش مهر، شامگاه دو شب گذشته بود که در صفحه اینستاگرام یکی از خبرنگاران میراث فرهنگی ادعا‌شده بود که

## ۶۰ درصد جمعیت استان قم تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند

که شماری از آنان از کمیت و کیفیت ارائه خدمات درمانی در مراکز تحت پوشش گلایه دارند.

یکی از مأموریت‌های سازمان تأمین اجتماعی، تأمین سلامت و ارائه خدمات درمانی به بیمه شدگان اصلی و خانواده‌های تحت پوشش این نهاد غیر دولتی است که این امر به دو صورت درمان مستقیم و غیرمستقیم از سوی مراکز طرف قرارداد صورت می‌گیرد.بر اساس آخرین آمار، ۸۶۱ نفر در استان قم تحت پوشش بیمه تأمین اجتماعی قرار دارند که این تعداد در حدود ۶۰ درصد جمعیت این استان را شامل می‌شود.

هم اکنون مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان قم در یک بیمارستان اختصاصی خود یعنی بیمارستان امام رضا علیه السلام و سه مرکز درمان ملکی دیگر از جمله یک کلینیک بوعلی، پلسی کلینیک ۲۲ بهممن و کلینیک دکتر غرمی خدمات درمانی را به بیمه شدگان سازمان تأمین اجتماعی در قم ارائه می‌دهد که این تعداد مرکز، متناسب با جمعیت تحت پوشش نیست و بیمه شدگان گلایه‌هایی در زمینه ارائه خدمات درمانی از سوی این نهاد دارند.پای صحبت برخی از مراجعان به مراکز درمانی سازمان تأمین اجتماعی قم که می‌نشینیم در مجموع رضایتمندی از کیفیت و کمیت خدمات را

## گیلان

## تلخ کامی‌ها در سواحل گیلان

## به وقت بی توجهی به هشدارها

بسیاری از تلخ کامی‌ها و غرق شدگی در سواحل گیلان ناشی از بی توجهی به هشدارها بوده که تاکنون ۱۷ خانواده را داغدار کرده است.

گیلان با داشتن بیش از ۳۰۰ کیلومتر پهنه آبی به عنوان یکی از استان‌های ساحلی کشور به شمار می‌رود تا جایی که بسیاری از مسافران و گردشگران برای اینکه در سواحل گیلان قدم بزنند، چمدان سفرشان را به این استان می‌بندند. جاده‌های گیلان در حالی روزهای تعطیلات به ویژه تابستان مملو از خودروهای پلاک غیربومی می‌شود که بخش قابل توجه این خودروها و مسافران به سواحل استان گسیل می‌شوند و سواحل خزر بی شک یکی از جذاب ترین و گردشگرپذیرترین اماکن گیلان است.

با اجرای طرح آزادسازی سواحل در دولت سیزدهم که با حرکت شتاب زده‌ای گیلان هم صورت گرفت، محدودیت‌ها برای رقتن به سواحل در استان برداشته شد و در واقع ساحل به اغوش مردم بازگشت، اما این بازگشت اگرچه دستاوردهای مثبت و اثربخشی به ویژه در ارتقای نشاط اجتماعی و رونق گردشگری به همراه داشت اما در مقابل آیبستن بسیاری از حوادث تلخ هم بوده است. عدم برنامه محوری پس از اجرای طرح آزادسازی سواحل در استان‌های شمالی به ویژه گیلان سبب شد تا حجم گسترده‌ای از سواحل خزر بدون هیچ برنامه منسجمی در اختیار مردم قرار بگیرد و همین خود سبب بسیاری از حوادث تلخ و ناگوار در پهنه آبی خزر گیلان شده است. البته داخل پرازنزت عرض کتم که در بخش‌هایی از سواحل گیلان برنامه‌های موقتی اجرا شده اما کافی نبوده است.

سواحل در کنار تمام زیبایی‌ها، طسرات دل انگیز و موج‌های روح نوازش، غروب غم انگیزی هم دارد که تاوان آن گاه‌ها تا پایان عمر نمی‌توان دادمرگ و میر دریایی در سواحل گیلان خطری است که گردشگران، مسافران و حتی بومیان منطقه را تهدید می‌کند. دریا همانقدر که زیبا، آرام و سخاوتمند است به همان اندازه هم بی‌رحم، کشنده و نامرد است و لحظه‌ای درنگ و غفلت در سواحل دریا و مخاطرات بحران‌ناپذیری به همراه دارد.

گرمی‌های تابستان از یک طرف و دلپذیری آب و هوای ساحلی گیلان از سوی دیگر، طلب می‌کند که گردشگران و مسافران پس از دیدن ساحل، تنی به آب بزنند اما این شن‌های دلفریبانه در سواحل خزر گیلان به آخرین شنای فرد تبدیل می‌شود، منظور که آمارها روایت می‌کنند در چند سال اخیر، مرگ و میر دریایی ناشی از غرق شدگی به عنوان یک چالش بزرگ برای استان‌های ساحلی تبدیل شده است.

انظور که اسدالله عباسی استاندار گیلان گفته: در پهنه ۳۱۱ کیلومتری سواحل استان حدود ۴۰۰ نقطه خطرآفرین شناسایی شده که شنا کردن در آن نقاط «ممنوع» است. اعلام «ممنوعیت» در نقاط ممنوعه و خطرآفرین در حالی از سوی مسئولان استان توصیه و تذکره داده می‌شود که برخی مسافران و بومیان منطقه بدون توجه به هشدارها به دل آب زده و خاطره تلخی از دریا و ساحل برای خانواده و هم نوعان شان تصویرسازی می‌کنند.

محمدمهدی نیازمند مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان در گفت‌وگو با خبرنگار مهر اظهار کرد: طرح سالم سازی سواحل از ابتدای خرداد ماه در پهنه آبی گیلان شروع شده و تا پایان شهریور ادامه دارد.

به گفته وی، ستاد ساماندهی سواحل تحت عنوان سالم سازی سواحل با تشکیل کمیته‌های مختلف و با فعالیت

جهادی ناچیان غریق در گیلان به کار خود ادامه داد. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان با اشاره به اجرای ۱۸ طرح سالم سازی و ۲۴ طرح ساحلی در این استان گفت: امنیت در نقاط اجرای طرح سالم سازی و ساحلی برقرار بوده و عمده غرق شدگان ساحلی در گیلان در مناطق خطرآفرین و شنا ممنوع رخ داده است.نیازمند با اشاره به غرق ۱۷ نفر در سواحل گیلان در ۴ ماهه گذشته افزود: از این تعداد ۴ غریق در ساعت‌های غیر شنا و شب اتفاق افتاده است.

مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان ادامه داد: ناچیان غریق از ساعت ۸ صبح تا ۸ شب در سواحل گیلان مشغول فعالیت هستند و شنا در شب‌های ساحلی استان خطرآفرین بوده و ممنوع است و بدین ترتیب ۱۳ غریق در نوار ساحلی گیلان و در زمان قانونی شنا اتفاق افتاده است. عدم توجه به تذکرات و هشدارهای ناچیان غریق یکی از ممانعی است که وی نسبت به آن گلایه کرد و از دلایل اصلی مرگ و میر ساحلی و غرق شدگی را شنا در نقاط ممنوعه، شرایط دریای طوفانی و موج، شنا در شب و همچنین جدی نگرفتن تذکرات و هشدارهای ناچیان دانست.

به گفته وی، ۸۰۰ نفر از امدادگران و ناچیان غریق در نقاط پرخطر سواحل گیلان مستقر هستند و از خردادماه تاکنون جان ۱۹۵ نفر را که در آستانه غرق شدن و فحگی بودند نجات داده‌اند. پیشگیری از دریازدگی و ممانعت از آشنا در نقاط و شرایط خطر آفرین در سواحل مساله مهمی‌است که آمار غریق و نجات یافته‌ها را تا حد قابل توجهی کاهش می‌دهد، این طسور آمارها روایت می‌کند تعداد غریق گیلان به نسبت دو سال گذشته کاهش قابل توجهی داشته است.

طبق گفته نیازمند، کاهش تعداد نجات یافته‌های غریق گیلان به نسبت سال گذشته به دلیل فرهنگ سازی درست و نهادینه سال فرهنگ احتیاط و پیشگیری است. مدیرکل امور اجتماعی و فرهنگی استانداری گیلان اضافه کرد: امسال شاهد پدیده زشت برخورد نامتعارف با ناچیان در سواحل گیلان هستیم و این بی‌مهری‌ها در حالی اتفاق می‌افتد که ناچیان غریق با جان و دل به دنبال نجات مردم خودشان را به دل دریا می‌زنند.

نیازمند گریزی هم به بی‌احترامی و ضرب و شتم ناچیان غریق در آستارا و رضوانشهر در هفته‌های اخیر زد و افزود: حال عمومی ناچیان غریق خوب است اما ناجی آستارایی از ناحیه با دچار آسیب جدی شده است. وی همچنین اظهار کرد: حقوق ناچیان غریق گیلان در دو سال گذشته بدون هیچ کم و کاستی به صورت ماهانه پرداخت شده و هیچ موقه ای در این بخش وجود ندارد.

در هفته‌های گذشته با ناجی گیلان در آستارا و رضوانشهر در حالی که برای نجات هم نوع خود دل به دریا زده بودند ناچیانمرده به یاد کتک گرفته شدند به طوری که پای یکی از آنها به شدت آسیب دید و دیگری هم با چاقو راهی بیمارستان شد، اما همه این اتفاقات تلخ و اسف بار در حالی رقم می‌دهد که این ناچیان در کنار همه این بی‌مهری‌ها فقط به نجات می‌اندیشیدند.

توجه به هشدارهای ناچیان غریق در بحبوحه سرخوشی‌های ساحل و ختای دلچسب آن بسیار آسان و ضرورت دارد تا بخشی از مارهه در قریب ازنجیبی خمرز نخورده و از طریق آب، اسپر خاک نشویم، بسیاری از تلخ کامی‌هایی که در سواحل رخ می‌دهد به دلیل عدم توجه به هشدارها و موازین قانونی شناگدها بوده که با اجرای برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای آموزش می‌توان آمار مرگ و میر و غریق ساحلی را به صفر رساند.